

Orçamento

121/2024_AD_E- PAVIMENTAÇÃO DE TROÇO NA RUA DA GUIMBRA – ARGELA

Valores em EUR

Código: 2024-464

Data:14/10/2024

Dono da Obra: Município de Caminha

Descrição	Qtd.		Pr.Unit.	Total
2024-464 - 121/2024_AD_E- PAVIMENTAÇÃO DE TROÇO NA RUA DA GUIMBRA – ARGELA				
1 - Regularização da plataforma existente com mistura betuminosa continua a quente AC14 surf D, de composição densa, incluindo aplicação de uma rega de colagem de emulsão betuminosa cationica a uma taxa de 400g/m2	15,000	ton	110,00	1 650,00
2 - Fornecimento e execução de pavimento asfáltico de 6cm de espessura, realizado com mistura betuminosa continua a quente AC14 surf D, para camada de desgaste, de composição densa, incluindo aplicação de uma rega de colagem de emulsão betuminosa cationica e uma taxa de 400g/m2	900,000	m2	14,20	12 780,00
3 - Limpeza de berma através de meios mecânicos, incluindo transporte de sobranes a vazadouro	480,000	ml	6,50	3 120,00
2024-464 121/2024_AD_E- PAVIMENTAÇÃO DE TROÇO NA RUA DA GUIMBRA – ARGELA Total				17 550,00
Total Geral				17 550,00

“ao valor total acresce o valor do IVA á taxa legal em vigor”

Código: 2024-464

Data:14/10/2024

Dono da Obra: Município de Caminha

Código	Descrição	Subtotal
2024-464	121/2024_AD_E- PAVIMENTAÇÃO DE TROÇO NA RUA DA GUIMBRA – ARGELA	17 550,00
1	Regularização da plataforma existente com mistura betuminosa continua a quente AC14 surf D, de composição densa, incluindo aplicação de uma rega de colagem de emulsão betuminosa cationica a uma taxa de 400g/m2	1 650,00
2	Fornecimento e execução de pavimento asfaltico de 6cm de espessura, realizado com mistura betuminosa continua a quente AC14 surf D, para camada de desgaste, de composição densa, incluindo aplicação de uma rega de colagem de emulsão betuminosa cationica e uma taxa de 400g/m2	12 780,00
3	Limpeza de berma atraves de meios mecânicos, incluindo transporte de sobrantes a vazadouro	3 120,00
Total Geral		17 550,00

“ao valor total acresce o valor do IVA á taxa legal em vigor”